
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 1/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 15/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: 1. Ανάθεσης της εκτέλεσης των δρομολογίων μεταφοράς μαθητών 
στους προσωρινούς αναδόχους (μειοδότες) μέχρι την ολοκλήρωση του διαγωνισμού με την υπογραφή 
των οικείων συμβάσεων, 2. Τροποποίησης, ως προς τον χρόνο ισχύος των παρατάσεων των συμβάσεων 
μεταφοράς μαθητών τα οποία αφορούν στα άγονα (αδιάθετα) δρομολόγια και 3. Διενέργειας ηλεκτρονικής 
διαπραγμάτευσης του άρθρου 32 του Ν.4412/16 για την ανάθεση των άγονων (αδιάθετων) δρομολογίων 
του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την «Ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών, χωρικής 
αρμοδιότητας Π. Ε. Ροδόπης, για τα σχολικά έτη 2018-2019 (περίοδος από 1/1/2019), 2019-2020 και 
2020-2021». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4 Ιανουαρίου 2019 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 8052/28-12-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 3) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 4) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 5) 
Λασκαρίδης Παντελής μέλος 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος και 4) 
Μοσχοφίδου- Βλάχου Ελεονώρα μέλος,  οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
     
   Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα πέντε μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
Προσήλθε στην συνεδρίαση, πριν την έγκριση για συζήτηση ή μη του 2ου θέματος εκτός ημερήσιας 
διάταξης, το μέλος της οικονομικής επιτροπής  Μουσταφά Μετίν. 

 
Αποχώρησαν μόνιμα από την συνεδρίαση, πριν την συζήτηση του 1ου θέματος ημερήσιας 
διάταξης, τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Καραλίδης Φώτιος και Γρανάς Αρχέλαος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 15: Εισηγούμενη το δέκατο έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού  της Π.Α.Μ.Θ. 
με το υπ’ αριθμ.: Δ.Ο.οικ 4622/28-12-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 
1. την απόφαση 1240/2018 (ΑΔΑ: 9ΩΚΞ7ΛΒ-ΔΛΜ) της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ με την οποία 

εγκρίνονται τα πρακτικά 1 και 2 της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού και αναδεικνύονται οι 
προσωρινοί ανάδοχοι για τα δρομολόγια- τμήματα για τα οποία υπήρξαν αποδεκτές προσφορές 

2. το άρθρο 21 του Ν.4563/18 (ΦΕΚ169Α’) με το οποίο τροποποιείται το άρθρο 63 του Ν.4415/16 
(ΦΕΚ159Α’)  

3. το γεγονός ότι προέκυψαν άγονα δρομολόγια κατά την έως τώρα διαγωνιστική διαδικασία είτε επειδή 
δεν υποβλήθηκε προσφορά, είτε γιατί οι υποβληθείσες προσφορές κρίθηκαν μη αποδεκτές   

4. τις αποφάσεις 1110/2018 (ΑΔΑ: 7ΣΔΟ7ΛΒ-26Δ) και 1200/2018 (ΑΔΑ: 9ΚΤΡ7ΛΒ-734) της Οικονομικής 
Επιτροπής ΠΑΜΘ με τις οποίες τροποποιήθηκαν δρομολόγια τα οποία εκτελούνταν κατά την 
περασμένη σχολική χρονιά και παρατάθηκαν προκειμένου να καλύψουν τις ανάγκες της τρέχουσας 
σχολικής χρονιάς, όπως αυτές διαμορφώθηκαν από τα πραγματικά δεδομένα κατά την περίοδο 
Σεπτεμβρίου-Δεκεμβρίου 2018 και ισχύουν 

ΑΔΑ: 6Ν017ΛΒ-998



 
Μετά τα παραπάνω, Υπηρεσία  
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

α) την ανάθεση της εκτέλεσης των δρομολογίων μεταφοράς μαθητών στους προσωρινούς αναδόχους 
(μειοδότες) μέχρι την ολοκλήρωση του διαγωνισμού με την υπογραφή των οικείων συμβάσεων όπως 
τυχόν έχουν τροποποιηθεί προκειμένου να καλυφθούν οι πραγματικές ανάγκες μεταφοράς μαθητών  
β) την παράταση των δρομολογίων που καλύπτουν τη μεταφορά μαθητών που αφορά στα άγονα 
δρομολόγια όπως τροποποιήθηκαν και  
γ) την προσφυγή στην διαδικασία της απευθείας διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσιότητα σύμφωνα με το 
άρθρο 32 του Ν.4412/16. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει: α) την ανάθεση της εκτέλεσης των δρομολογίων μεταφοράς μαθητών στους προσωρινούς 
αναδόχους (μειοδότες) μέχρι την ολοκλήρωση του διαγωνισμού με την υπογραφή των οικείων συμβάσεων 
όπως τυχόν έχουν τροποποιηθεί προκειμένου να καλυφθούν οι πραγματικές ανάγκες μεταφοράς μαθητών  
β) την παράταση των δρομολογίων που καλύπτουν τη μεταφορά μαθητών που αφορά στα άγονα 
δρομολόγια όπως τροποποιήθηκαν και  
γ) την προσφυγή στην διαδικασία της απευθείας διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσιότητα σύμφωνα με το 
άρθρο 32 του Ν.4412/16. 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  15/2019. 
 

 
 

                             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

                ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

     ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

    ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Ν017ΛΒ-998


		2019-01-07T11:34:17+0200
	Athens




